
 

KEPUTUSAN DEKAN 
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
 

NOMOR: K/UBL/FIS/000/006/02/23 

 
TENTANG 

TUGAS MENGAJAR DOSEN 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL 
UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 
Menimbang      :   a)  Bahwa dalam upaya meningkatkan daya guna dan hasil guna kegiatan belajar 

mengajar, perlu dijamin kelancaran sistem berdasarkan satuan kredit 
semester di Universitas Budi Luhur; 

b) Bahwa dengan semakin berkembangnya Fakultas Ilmu Sosial dan Studi Global 
Universitas Budi Luhur dipandang perlu menunjuk dosen untuk melakukan 
Tugas Mengajar Semester Genap Tahun Akademik 2022/2023; 

c) Bahwa para dosen yang telah ditetapkan oleh Fakultas Ilmu Sosial dan Studi 
Global Universitas Budi Luhur telah memenuhi syarat untuk menjadi dosen 
pengajar sesuai dengan bidang ilmunya masing-masing. 

 
Mengingat :   1)  Undang-undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 Tentang Sistem  

Pendidikan Nasional; 
2) Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2022 Tentang 

Standar Nasional Pendidikan; 
3) Undang-undang Nomor 14 Tahun 2005 Tetang Guru dan Dosen; 
4) Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 
5) Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 Tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 
6) Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 44 Tahun 

2015 Tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 
7) Statuta Universitas Budi Luhur; 
8) Rencana Strategis Universitas Budi Luhur Tahun 2021-2029. 

 

MEMUTUSKAN 
Menetapkan : 
PERTAMA        :      Tugas mengajar dosen Semester Genap Tahun Ajaran 2022/2023 di Fakultas  

Ilmu Sosial dan Studi Global Universitas Budi Luhur seperti yang tercantum 
pada keputusan ini; 

KEDUA :  Dalam melaksanakan tugas pada diktum PERTAMA dosen bertanggung jawab 
melaporkan kepada Dekan melalui Ketua Program Studi; 

KETIGA :  Kepada setiap dosen dalam menjalankan tugasnya berhak diberikan imbalan 
sesuai dengan aturan yang berlaku di lingkungan Yayasan Pendidikan Budi 
Luhur Cakti (YBLC); 

KEEMPAT        :  Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan diubah sebagaimana 
mestinya apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan. 

 
 

Ditetapkan di : Jakarta 
Pada tanggal : 27 Februari 2023 

 
Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Studi Global 

 
 

   
 

Fahlesa Munabari, M.A., Ph.D



 

 
 

LAMPIRAN  
SURAT KEPUTUSAN DEKAN  

FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL 
UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 
NOMOR : K/UBL/FIS/000/006/02/23 

 
DOSEN TUGAS MENGAJAR  

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 
 

NIP NAMA MATA KULIAH KLP SKS HARI WAKTU 

080138 

Denada 

Faraswacyen L Gaol, 

M.Si 

IR and Entrepreneurship 4.0 HI 3 Rabu 16:10 - 18:50 

Manajemen Strategik 
Internasional 

MB 3 Sabtu 08:00 - 10:35 

 
 

Ditetapkan di : Jakarta 
Pada tanggal : 27 Februari 2023 
 
Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Studi Global 

 

  

 

Fahlesa Munabari, M.A., Ph.D 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: IR and Entrepreneurship 4.0 [HI082] 
Kelompok: HI
Semester: Genap 2022/2023
Dosen: Dr. Denada Faraswacyen L. Gaol, M.Si

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 %

08/03 15/03 29/03 31/03 12/04 03/05 10/05 17/05 24/05 31/05 07/06 20/06 21/06

1 1942500313 Carissa Alphriska Poernomo H H H H A H H H H H H H H 92
2 2042500013 Rizqina Kurniawati H A A A A H A A A H H A H 38
3 2042500054 Nurvinda Putri Anjani H A H H H H H H H H H H H 92
4 2042500104 Gabryla Adelweys H H H H H H H H H H H H H 100
5 2042500161 Rizky Chandra H A H H A H H H H H H H H 85
6 2042500211 Nadya Rahma Ranita H H H H A A H H H H H H H 85
7 2042500229 Indah Permata Sari H H H H A H H A H H H H H 85
8 2042500237 Shofiyyah Almaas Muria H A H H S H H H H H H H H 92
9 2042500252 Murti Rahayu H H H A H A H H H H H H H 85
10 2042500260 Fadiah Putri Karamina A A H H H H H H H H H H H 85
11 2042500278 Lora Nisah Pertiwi H H H H A H H H H H H H H 92
12 2042500286 Muhammad Rangga Dahana H H H H A H H H H H H A H 85
13 2042500294 Patricia Putri Elisabeth Sopacua H H H H H H H H H H H A H 92
14 2042500302 Azahra Khairani Fatima H H H H H H H H H H H H H 100
15 2042500310 Ridho Afwani H H H H A H H H H H H A H 85
16 2042500344 Salsabila Shannon Subagiyo H H H H H H H H H H H H H 100
17 2042500385 Indah Syakinah Fatar H H H H H A H H H H H H H 92
18 2042500393 Salsabil Ayu Hermawan H H H H H A H H H H H H H 92
19 2042500419 Selli Uswatun Khasanah H H H A H H H H A H H A H 77
20 2042500427 Adesty Darmayanti H H H H A H H A H H H H H 85
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21 2042500435 Dede Diah Rahmawati H H H A H H A H H H H H H 85
22 2042500468 Muhammad Azzam Farrasya H A H H A H H H H H H H H 85
23 2042500500 Aldio Rasmana Daeng Taleba H H H H A H H A H H H H H 85
24 2042500526 Muhammad Ehsan A H H H A A H H H H H H H 77
25 2042500534 Albertus Rossi Andika Nugroho H H H A A H H H H H H H H 85
26 2042500559 Muhammad Bintang Suryo Samudro H H H A A H H H H H H H H 85
27 2042500575 Amir Sodikin H H H H A A H H H H H H H 85
28 2042500658 Indra Agus Ilyasa H H H H A H H H H H H A H 85
29 2042500690 Figo Farhan Febriano H H H H A A H H H H H H H 85
30 2142500343 Jeremia Immanuel Eliando H H H H A A H I H H H I H 85
31 2242500151 Nathalia Michelle Gabrielle Leuwol H A H H H A H H H H H H H 85

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: IR and Entrepreneurship 4.0 [HI082] 
Kelompok: HI
Semester: Genap 2022/2023
Dosen: Dr. Denada Faraswacyen L. Gaol, M.Si

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 08-03-2023 Pengantar IR and E 4.0

2 15-03-2023 Kuliah Umum Museum Batik

3 29-03-2023 Aktor, Karakteristik, dan Tantangan Entrepreneurship 4.0 dalam HI

4 31-03-2023 Internet of Things dan Kewirausahaan Global di Era Digital

5 12-04-2023 Algoritma dan Big Data

6 03-05-2023 Gig Economy dan Human Security

7 10-05-2023 Diskusi Kelompok Gig Economy dan Human Security

8 17-05-2023 Budaya Populer dan Entrepreneurship 4.0 di Lingkungan Masyarakat Internasional 

9 24-05-2023 SMEs dan Entrepreneurship 4.0

10 31-05-2023 Techno-Sociopreneur in Entrepreneurship 4.0 

11 07-06-2023 UTS

12 20-06-2023 Kapitalisasi Baru e-commerce pada Entrepreneurship 4.0

13 21-06-2023 Perdagangan internasional di era entrepreneur 4.0
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Nilai 

Matakuliah: IR and Entrepreneurship 4.0 [HI082] 
Kelompok: HI
Semester: Genap 2022/2023
Dosen: Dr. Denada Faraswacyen L. Gaol, M.Si

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 1942500313 Carissa Alphriska Poernomo 92 80 80 80 80 => A-
2 2042500013 Rizqina Kurniawati 100 94 94 94 94 => A
3 2042500054 Nurvinda Putri Anjani 92 80 85 78 81 => A-
4 2042500104 Gabryla Adelweys 100 85 80 90 86 => A
5 2042500161 Rizky Chandra 85 70 85 78 78 => B+
6 2042500211 Nadya Rahma Ranita 85 72 85 78 78 => B+
7 2042500229 Indah Permata Sari 85 70 85 63 72 => B
8 2042500237 Shofiyyah Almaas Muria 92 80 80 80 80 => A-
9 2042500252 Murti Rahayu 85 80 85 85 84 => A-

10 2042500260 Fadiah Putri Karamina 85 80 80 72 77 => B+
11 2042500278 Lora Nisah Pertiwi 92 80 80 85 82 => A-
12 2042500286 Muhammad Rangga Dahana 85 80 80 78 79 => B+
13 2042500294 Patricia Putri Elisabeth Sopacua 92 80 80 80 80 => A-
14 2042500302 Azahra Khairani Fatima 100 85 85 80 83 => A-
15 2042500310 Ridho Afwani 85 80 80 80 80 => A-
16 2042500344 Salsabila Shannon Subagiyo 100 85 80 80 82 => A-
17 2042500385 Indah Syakinah Fatar 92 85 85 80 83 => A-
18 2042500393 Salsabil Ayu Hermawan 92 80 85 85 84 => A-
19 2042500419 Selli Uswatun Khasanah 80 80 80 85 82 => A-
20 2042500427 Adesty Darmayanti 85 73 80 60 70 => B
21 2042500435 Dede Diah Rahmawati 85 70 75 80 76 => B+
22 2042500468 Muhammad Azzam Farrasya 85 80 72 77 76 => B+
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23 2042500500 Aldio Rasmana Daeng Taleba 85 20 65 77 56 => D
24 2042500526 Muhammad Ehsan 77 70 65 80 73 => B
25 2042500534 Albertus Rossi Andika Nugroho 85 80 80 78 79 => B+
26 2042500559 Muhammad Bintang Suryo Samudro 85 80 77 75 77 => B+
27 2042500575 Amir Sodikin 85 80 70 77 76 => B+
28 2042500658 Indra Agus Ilyasa 85 80 80 60 72 => B
29 2042500690 Figo Farhan Febriano 85 80 77 80 79 => B+
30 2142500343 Jeremia Immanuel Eliando 85 30 70 65 56 => D
31 2242500151 Nathalia Michelle Gabrielle Leuwol 85 999 72 85 56 => D

Dicetak melalui Webdosen pada 21-Mar-2025 12:13:58 | Page 5



UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Manajemen Strategik Internasional [HI053] 
Kelompok: MB
Semester: Genap 2022/2023
Dosen: Dr. Denada Faraswacyen L. Gaol, M.Si

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 %

24/03 31/03 14/04 05/05 12/05 19/05 26/05 09/06 16/06 20/06 20/06 23/06 30/06

1 2042500088 Ratri Puspita Sari H H H H H H H H H H H -- -- 100

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Manajemen Strategik Internasional [HI053] 
Kelompok: MB
Semester: Genap 2022/2023
Dosen: Dr. Denada Faraswacyen L. Gaol, M.Si

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 24-03-2023 Pengantar Manajemen Strategik Internasional 

2 31-03-2023 Menyusun Strategi Internasional: Visi dan Misi

3 14-04-2023

4 05-05-2023 Komponen-komponen Strategi Internasional

5 12-05-2023 Tingkatan-tingkatan Stategi Internasional

6 19-05-2023 Scanning Lingkungan Eksternal Organisasi

7 26-05-2023 Good to Great Company

8 09-06-2023 UTS

9 16-06-2023 Alternatif-alternatif Strategi Internasional

10 20-06-2023 Tantangan Manajemen Stratejik Internasional

11 20-06-2023 Sumber Daya Keunggulan Bersaing

12 23-06-2023 Efisiensi Global dan Fleksibilitas Multinasional

13 30-06-2023
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Nilai 

Matakuliah: Manajemen Strategik Internasional [HI053] 
Kelompok: MB
Semester: Genap 2022/2023
Dosen: Dr. Denada Faraswacyen L. Gaol, M.Si

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2042500088 Ratri Puspita Sari 100 85 85 85 85 => A
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